[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 75, DE 29 DE MAIO DE 2.003

(Vide Lei Complementar nº 129, de 2.003)
(Vide Lei Complementar nº 352, de 2.006)
Projeto de Lei Complementar nº 020/02

Autor: Vereador Carlos Alberto do Nascimento

Acrescenta parágrafo único ao artigo 78, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 6 de maio de 2.003, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Ao artigo 78, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara), fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“Art. 78.  ...............................................................

Parágrafo único.  É proibida a apresentação de animais de origem selvagem, silvestre ou doméstica em atrações circenses ou similares, salvo aqueles utilizados para proteção e segurança pública adestrados pela Policia Militar ou outro órgão reconhecido pelo Poder Público Municipal.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Engº Valter Ricardo Léo Rozatto

Secretário de Obras e Serviços Públicos

Dr. Sérgio de Oliveira Médici

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.